*Excubiarū
magistri.* ruderibus Aulam, uulgo Am hoff dicūt.) His Centuriones, & centurionibus Decani subduntur. Nocturnis excubijs duo præsident, à senatu medio quoquo anno dati. Hi decanis imperant, ordine uicorum certo adhibito. Quod si quem decanum ordo con-

*Excubiae
Viennēses.* tingit, suos ad excubias ciues sīst. Qui in senatum lecti sunt, equo: cæteri pedibus noctu urbem lustrant, uigilias circumeunt, portarum stationes contemplantur: quos somno deditos reperiunt, in Telonarij carcerem abducunt. Vectigalibus præterea colligendis duo ex Viennēses. ciuium ordine, senatuq; quem uocant Exteriorem, præficiuntur: qui in propria seorsim ad hoc constituta domo, munia sua obeunt. Horum iussa facessunt publici portarū telonarij, & is qui mercium

*Portae vi-
enneae.* æstimationem numerumq; perquirit. Portæ urbis (suburbanis) nostra memoria ob Turcarum metum demolitis, & exceptis) quæ uehicula admittunt, sex sunt: Stubarum, qua in Hungariam itur: Charentanorum, qua in Styriam, Charinthiamq; Castrēsis, qua in Noricum ripense: Scotensis, qua ad Cecij montis promontorium profectio instituitur: Salinarum, ubi nauigia ex Rhætia, Vindelicia, Noricoq; delapsa, cum mercibus, præcipue uero sale (unde magnum principes Austriae censum agunt) ripæ appellunt. Inter has media porta est, quam Rubram nominat, à colore turris uidelicet,

*Pontes vi-
ennenses.* ubi Danubius triplici est ponte iunctus, qui in Marcomanos, Beehamos, Brandenburgios, Misnenses, Saxones, Polonusq; euntibus

*Insulæ vi-
enneae.* est superandus. Hunc triplex interiacet insula: quarum primam (ubi quondam diui Seuerini, ut coniicio, cœnobium fuerat) à Scotorum in terram sanctā peregrinatione quondam frequenti, Schottenau: secundam à luporum (credo) copia, den Vuolf incolæ uocant, latrocinijs superioribus annis locum infestissimum. Sunt &

*Officia à ra-
tionibus.* alia Reipublice Vienensis ministeria, eorum uidelicet qui à tutorum calculis, procurationumq; urbis subducendis, & qui censu urbano agendo præficiuntur. Hi sua, in curia urbana, distincta loca habent, & ministris utuntur decem, rubro uestimento à cæteris, ceu

*Ministri ur-
bis vien-
nensis.* consulis ministris, distinctis, in quorum manicis W litera, prima uidelicet nomenclature urbis interlucet. Horum officium, censum exigere ab oppidanis, & ne incendijs aliqua occasio sit, urbem pererare: quo olim functos Romæ officio Triumuiros nocturnos legimus. Sunt & qui uicis ac foris uerrendis præsunt, & ijs qui mercede vectigalia inscribunt, statuendis. Hi Consulem primò, & ab eo Camerarios duos agnoscent: quorum unus ex senatorum numero, alter ex plebe datur. Hi urbanam supellectilem, tormenta, & si quæ ad urbis munitionem, locorum communium renouationem, ædificationemq; necessaria sunt, commissa curæ habent. Atq; his ut ritè fiant, intersunt, urgent mercenarios, & salarium officio functis stato tempore numerant: Aediles hos Romanı Curules appellabant. Atq; hi suos habent, quorum opera utuntur, Notarios, qui